54. MELA] [AUSZUG BETR. DIE RELIGION DER GALLIER UND DAS WORT  
 10 „BARRIGENAS“ BZW. „GALLICENAS“ AUS POMPONIUS MELA: LIBRI TRES DE SITU ORBIS CUM OBSERVATIONIBUS ISAACI VOSSII, LIB. III, CAP. 6 [1694 (?).]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: LH XII 1, 1 Bl. 64. 8°. 1 S.

15

Antiq. Sax [Saxonica antiqua]

850

Sena in Britannico mari Ofismicis adversa litoribus Gallici numinis oraculo insignis est cuius antistites perpetua virginitate sanctae numero novem esse traduntur Gallicenas vocant putantque ingenii singularibus praeditas maria ac ventos concitare carminibus se- 20 que in quae velint animalia vertere, sanare quo apud alios insanabilia sunt, scire ventura et praedicare sed non nisi deditas navigationibus et in id tantum ut se consulerent profectis[.] Ita Mela lib. 3. c. 5.

Vossius ibi: libri manu exarati habent Galligenas aut Gallizenas. [...] Scribo: Barrigenas. [...] Glossae antiquissimae Barrigenae, peregrinae in aliis: Barrigenae pegrinae barbarae. In Plutoxeni, Isidori et aliorum glossis Barginnae <et> Bargennae appellantur, accipiturque ibidem pro barbara quoque exclamacione. Non immerito quisquis existimet Barginas dictas sacerdotes foeminas viros vero Bargos. Idem vero sunt Bargi et Bardi. Sane glossae antiquissimae puteanorum fratrum utrumque rectum esse docent[. . .] Valde probro conjecturam Gronovii nostri, qui tritum istud Gallorum vocabulum 30 Baragoin hinc originem accepisse existimat[.]

55. EXZERPT AUS DU CHESNE, HISTOIRE D'ANGLETERRE  
[1694 (?).]

**Überlieferung:**

L Aufzeichnung: [LH XII 1, 1 Bl. 65.](#) Streifen. (Umschlagrest.)

Leibniz' Handexemplar des exzerpierten Werkes konnte noch nicht gefunden werden; weitere Exzerpte 5 daraus finden sich [hier](#).

Ant. Sax. [Saxonica antiqua]

850

Druides Plinio a quercā; sarrva quercus Graecis hinc Theologos et philosophos Celtarum Sarronites appellavit Diod. Sic. lib. 6. Drys magus Saxonibus apud Alfricum. Viscus 10 ipsi saver Plin. lib. 16. c. ult. et Max. Tyr. diss. 38. sub quercus forma Jovem adorasse[.] Hodieque initio anni pueri circumeuntes in quibusdam Galliae locis clamant au guy V. Du Chesne de eorum ritibus p. 53. De Bardis Lucanus lib. 1. Strab. lib. 15. Am. Marcell. Diod. Sic. lib. 6. Bibl. (etsi puto non nominet) Barditus German⟨orum⟩ id est cantus sonus, apud Tacitum in praelio lib. de M. G. 15

56. OBRECHT: PHILOSOPHIA CELTICA

[1694 (?).]

**Überlieferung:**

L Aufzeichnung: [LH XII 1, 1 Bl. 66.](#) Zettel.

Antiq. Sax [Saxonica antiqua] 20

850

Apud Clem. Al. Strom. 1. p. 305 distinguuntur 2 Gallorum druidae, et Celtarum philosophi. Et Diogenes Laertius [...] in prooem. ex Aristotele et Sotione [...] extitisse apud Celtas et Gallos, qui druidae et semnoethei vocati sunt. Ubi Megagius [...] egregie Celtarum nomine Germanos comprehendit[.] Nempe ut Dio lib. 39. antiquissis [...] temporibus, 25 [...] Celtae, qui ad utramque Rheni ripam.